证券代码：300043        证券简称：星辉娱乐          公告编号：2019-045

星辉互动娱乐股份有限公司

关于皇家西班牙人足球俱乐部球员转会的公告

本公司及董事会全体人员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、交易概述

1、交易基本情况

星辉互动娱乐股份有限公司（以下简称“星辉娱乐”或“公司”）控股孙公

司 REIAL CLUB DEPORTIU ESPANYOL DE BARCELONA, S.A.D.（以下简称“西班牙

人”或“俱乐部”）拟以 2,814万欧元的球员估值将 Borja Iglesias Quintas（即

博尔哈·伊格莱西亚斯·昆塔斯，以下简称“博尔哈”或“球员”）转会至 Real

Betis Balompié S.A.D.（即皇家贝蒂斯足球俱乐部，以下简称“贝蒂斯”）。

西班牙人享有球员 100%的注册权益和 100%的经济权益，Real Club Celta de

Vigo, S.A.D（即皇家比戈塞尔塔足球俱乐部，以下简称“塞尔塔”）享有球员再

次转会利润的 5%。本次交易标的为球员的 100%的注册权益及 100%的经济权益（增

值税由贝蒂斯另行支付）。

2、本次交易不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组行为。

3、交易审议情况

2019 年 8 月 13 日，公司第四届董事会第二十二次会议审议通过了《关于

REIAL CLUB DEPORTIU ESPANYOL DE BARCELONA, S.A.D.球员 Borja Iglesias

Quintas转会的议案》。

本次交易属于董事会审批权限范围内，无需提交公司股东大会审议。

本公司独立董事赵智文先生、纪传盛先生、廖朝理先生认为：西班牙人将球

员 Borja Iglesias Quintas 转会至贝蒂斯为公司正常业务需要，遵循了客观、

公平、公允的定价原则，决策程序符合相关法律、法规及公司章程的规定，且不

存在损害公司及其他股东利益，特别是中小股东利益的情形。本次球员转会事项

 1

不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组。

二、交易对方的基本情况

1、基本情况

公司名称：Real Betis Balompié S.A.D.（即贝蒂斯）

类型：股份有限公司；

注册地址：Estadio Benito Villamarín, Av. De Heliópolis, s/n,41012

Sevilla (Spain)；

主要办公地点：Estadio Benito Villamarín, Av. De Heliópolis, s/n,41012

Sevilla (Spain)；

法定代表人：Ángel Haro García；

公司股本：俱乐部总股本是 9,277,763.74欧元，分成 154,369股，每股面

值 60.101210欧元。

注册号：A41034851；

主营业务：开展职业足球俱乐部的运营业务；以及其他体育项目。

2、主要股东情况

股东名称 股份金额（欧元） 占总股本比例（%）

Touzi Soccer SL 666,810.00 7.187

LC Balompié SL 657,658.00 7.110

Manuel Castaño Martin 489,274.00 5.274

其他 7,464,021.74 80.429

3、贝蒂斯简要财务及经营数据如下表：

单位：欧元

科目 2017.6.30 2018.6.30

资产总额 104,139,060.99 124,218,137.78

负债总额 98,180,238.87 118,391,871.34

所有者权益 5,958,822.12 5,826,266.44

科目 2016.7.1-2017.6.30 2017.7.1-2018.6.30

营业收入 65,671,386.54 74,039,185.53

营业利润 1,317,852.45 5,299,762.89

净利润 -528.32 538,479.88

经营活动产生的现金流 10,777,731.50 -1,874,589.98

 2

量净额

备注：以上数据来源于贝蒂斯提供的财务报表。贝蒂斯的财政年度为当年的 7月 1日至

次年的 6月 30日。

贝蒂斯与本公司及本公司控股股东、董事、监事、高管人员在产权、业务、

资产、债权债务、人员等方面不存在关联关系。

三、交易标的基本情况

1、标的资产概况

本次交易的标的资产为球员 Borja Iglesias Quintas（西班牙国籍，身份

证号 458493****）100%的注册权益和 100%的经济权益。

2018 年 7 月 8 日，塞尔塔将球员博尔哈转会至西班牙人，并享有球员再次

转会利润的 5%。转会后，西班牙人拥有球员 100%的注册权益和 100%的经济权益。

此次转让的球员注册权益和经济权益没有受到任何抵押，并且没有和第三方有任

何承诺和可影响到此交易的任何限制。

标的资产的账面原值 1,018.00 万欧元，截至 2019 年 7 月 31 日，已计提的

折旧 275.71万欧元，帐面净值 742.29万欧元。

四、交易的定价政策及定价依据

鉴于 2,814 万欧元为球员解除合约上限（违约金），同时参考球员的竞技水

平、相同位置的球员的市场报价等因素，经买卖双方协商确定，本次球员 100%

的经济权益交易的价格为 2,814万欧元（增值税由贝蒂斯另行支付）。

五、交易协议的主要内容

1、交易价格：2,814万欧元（增值税由购买方贝蒂斯支付）

2、支付方式：现金支付

3、支付期限：

（1）在合同签署和完全满足有效条款后 2天内贝蒂斯向西班牙人支付 1,814

万欧元；

（2）在 2019年 9月 25日前，贝蒂斯向西班牙人支付增值税总额 590.94万

欧元；

（3）在 2019年 12月 23日前，贝蒂斯向西班牙人支付 500万欧元；

（4）在 2020年 6月 1日前，贝蒂斯向西班牙人支付 500万欧元；

（5）在指定日期内贝蒂斯未完成支付，西班牙人可向其追究未付金额并按

 3

10%的年化利率计算延期支付的利息。

4、协议生效条件及生效时间：在协议签署后，球员转会给贝蒂斯的体检等

手续完整完成后，球员和俱乐部在此之前签署的协议也一律解除。

六、涉及出售资产的其他安排

本次出售资产不涉及人员安置、土地租赁等情况，交易完成后不会产生关联

交易。本次交易不存在上市公司高层人事变动计划等其他安排。

七、交易目的和对公司的影响

本次交易完成后，直接贡献公司税后净利润约 1,485.76万欧元（按 8月 13

日汇率计算约折合人民币 11,725万元）。本次球员经济权益出售所得款项可用于

补充西班牙人日常经营所需的流动资金，对公司的财务状况和经营成果将产生正

面影响。

同时，公司对受让方的财务状况和资信情况进行了考察，认为受让方有相应

的支付及偿还能力，公司收回该等款项的风险较低。

本次球员转会对当期损益的影响不代表俱乐部年度的最终业绩，敬请投资者

注意投资风险。

八、备查文件

1、星辉互动娱乐股份有限公司第四届董事会第二十二次会议决议；

2、星辉互动娱乐股份有限公司第四届监事会第十七次会议决议；

3、《Borja Iglesias Quintas转会合同》；

4、独立董事意见；

5、深交所要求的其它文件。

特此公告。

星辉互动娱乐股份有限公司

董   事   会

二〇一九年八月十四日

 4

	3、交易审议情况
	2、主要股东情况